СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	01 марта 2019 года
	        г. Светлоград
	                 № 16

О внесении изменений в Положение об управлении по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 63
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20.12.2018 № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края (с изменениями), Регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 63.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

    В.О.Лагунов

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 01.03.2019 № 16
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 63

1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1. Пункт 1.1. после слов «на территории сельских населенных пунктов Петровского городского округа Ставропольского края» дополнить словами «(за исключением хутора Солёное Озеро и хутора Носачёв).».

2. В разделе 2 «Основные задачи и функции Управления»:

2.1. В подпункте «1» пункта 2.1.:

2.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«- организация в границах городского округа электро- и газоснабжения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

2.1.2. Абзац третий после слов «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,».

2.1.3. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

2.1.4. Абзац девятый после слов «природного и техногенного характера» дополнить словами «, обеспечению первичных мер пожарной безопасности;».

2.1.5. Дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«- организация обустройства мест массового отдыха населения;

- организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм.»;

2.2. В пункте «2.3.»:

2.2.1. Подпункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Участвует в организации деятельности по электро- и газоснабжению, накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».
2.2.2. Подпункт 2.3.2. изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Участвует в организации деятельности по содержанию дорог местного значения и организации дорожного движения на подведомственной территории.».

2.2.3. Дополнить подпунктами «2.3.28. - 2.3.40.» следующего содержания:

«2.3.28. Организует обеспечение контроля за санитарной очисткой и благоустройством подведомственной территории юридическими и физическими лицами.
2.3.29. Организует содержание объектов внешнего благоустройства и озеленение территории населенных пунктов Петровского городского округа, в том числе, содержание элементов малых архитектурных форм (фонтанов, памятников).

2.3.30. Организует размещение праздничной иллюминации улиц, площадей и иных общественных мест.
2.3.31. Организует работу по уличному освещению, установке указателей с наименованием улиц и номеров домов.
2.3.32. Организует деятельность объектов, предназначенных для освещения автомобильных дорог местного значения.

2.3.33. Обеспечивает организацию работы по оказанию содействия населению в непосредственном осуществлении им местного самоуправления, участии населения в осуществлении местного самоуправления в форме территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) в Петровском городском округе (включая город Светлоград, хутор Солёное Озеро и хутор Носачёв).

2.3.34. Обеспечивает координацию деятельности ТОС в Петровском городском округе (включая город Светлоград, хутор Солёное Озеро и хутор Носачёв).
2.3.35. Выдаёт материалы, документы и информацию, в установленном порядке, необходимые для осуществления деятельности межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципальных жилищных фондов, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов.

2.3.36. Обеспечивает выполнение Порядка деятельности общественных муниципальных кладбищ.

2.3.37. Обеспечивает выполнение Порядка предоставления торговых мест на ярмарках для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них.

2.3.38. Обеспечивает условия для первичного сбора, размещения и хранения отработанных ртутьсодержащих ламп.

2.3.39. Оказывает содействие межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием государственной социальной помощи населению на основании социального контракта на подведомственной территории.
2.3.40. Выступает в качестве уполномоченного органа по реализации статьи 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» при проведении общего собрания участников долевой собственности на территории сельских населённых пунктов Петровского района Ставропольского края (за исключением хутора Солёное Озеро, хутора Носачёв).

Управляющий делами Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

               Е.Н. Денисенко